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                     Bolesławiec, dnia 10 czerwca 2022 r. 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

Dotyczy: zapytań do treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego dla zadania „Sukcesywne dostawy odczynników do badań moczu wraz z 

dzierżawą analizatora oraz drobnego sprzętu do systemu zamkniętego dla Centralnego 

Laboratorium Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu” (sprawa 19/PN/2022). 

 

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści specyfikacji 

warunków zamówienia. Działając zgodnie z  art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 25 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść wniesionych pytań 

oraz odpowiedzi w tym zakresie. 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający w Zadaniu 1 dopuści: Chusteczki wykonane z włókniny będącej mieszanką celulozy, 

poliestru i wiskozy; wymiar 30x34cm; gramatura 70g/m2, naklejki do opisania dozownika dla 

chusteczek. Chusteczki do stosowania po uprzednim zalaniu dowolnym preparatem do dezynfekcji. 

Chusteczki nasączone zachowują spektrum biobójcze przez tyle dni ile wskazuje producent preparatu 

do dezynfekcji, chusteczki suche nie mają wpływu na okres przydatności preparatu, nisko pylące, 

suche. Rolka 100 szt. lub Chusteczki wykonane z włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i 

wiskozy; wymiar 18x25cm; gramatura 70g/m2, naklejki do opisania dozownika dla chusteczek. 

Chusteczki do stosowania po uprzednim zalaniu dowolnym preparatem do dezynfekcji. Chusteczki 

nasączone zachowują spektrum biobójcze przez tyle dni ile wskazuje producent preparatu do 

dezynfekcji, chusteczki suche nie mają wpływu na okres przydatności preparatu, nisko pylące, suche. 

Rolka 300 szt. W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA I OKREŚLENIE 

CZY ZAMAWIAJĄCY POTRZEBUJE CHUSTECZEK WŁOŻONYCH W DOZOWNIK CZY WKŁADÓW DO 

DOZOWNIKA, CZY MOŻE JESZCZE INACZEJ.  

Pytanie 2 Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 7 dopisać na końcu ustęp 7 o treści: Kary umowne 

jakie może naliczyć Zamawiający mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający opłacił 

wszystkie wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury w terminie do ich 

opłacenia." (Aby wykluczyć hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, a może 
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równocześnie naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty za towar 

dostarczać dalej towaru, co może skutkować tym, że na końcu Zamawiający może nawet za 

niedostarczanie towaru przez Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty za niego przez Zamawiającego 

zostać obciążony karą, w której to Wykonawca będzie winny, bo np. Zamawiający zerwie umowę z 

Wykonawcą, bo ten nie dostarcza towaru). lub o dopisanie na końcu paragrafu 7 ustęp 7 o treści: 

Naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu umowy nie 

będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za towar już 

przez Zamawiającego otrzymany. lub o dopisanie na końcu paragrafu 7 ustęp 7 o treści: "W 

przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 

Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo 

naliczania kar umownych w wysokości 2% kwoty brutto z faktury za każdy dzień opóźnienia w 

płatności, jeśli opóźnienie trwało nie dłużej niż 7 dni i 4% kwoty brutto z faktury za każdy następny 

dzień opóźnienia w płatności. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Pytanie 1, Zadanie 1- Zamawiający wyraża zgodę na chusteczki opisane w zapytaniu pod warunkiem 

że będą pasowały do pojemników będących na wyposażeniu Zamawiającego o wymiarach: 17,5 cm 

(szerokość zewnętrzna) x 23 (długość) 

Pytanie 2- Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w zakresie kar umownych 

Pytanie 2: 

Zadanie 1 Prosimy o dopuszczenie do oceny chusteczek wykonane z PET; o wymiarach 30x32cm; 

gramatura 50g/m2, naklejki do opisania dozownika dla chusteczek. Chusteczki do stosowania po 

uprzednim zalaniu preparatem Incidin Pro ECOLAB. Chusteczki nasączone zachowują spektrum 

biobójcze przez min. 28 dni, nisko pylące, suche. Rolka 100 szt 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Pytanie 1, Zadanie 1- Zamawiający wyraża zgodę na chusteczki opisane w zapytaniu pod warunkiem 

że będą pasowały do pojemników będących na wyposażeniu Zamawiającego o wymiarach: 17,5 cm 

(szerokość zewnętrzna) x 23 (długość) 

Pytanie 3: 

Zadanie 8, pozycja od 8,9,10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Zadania 8, pozycja 8, 

9, 10 osobnego pakietu, co pozwoli na zwiększenie konkurencyjności ofert?  

Pytanie dot. Zapisów umowy: Czy Zamawiający, ze względu na wzrastające koszty transportu, 

dopuszcza wpisanie do umowy punktu dotyczącego minimum logistycznego na kwotę nie mniejszą niż 

300,00 złotych brutto? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zadanie 8, pozycja od 8,9,10- Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Zadania 8, pozycja 8, 

9, 10 osobnego pakietu, co pozwoli na zwiększenie konkurencyjności ofert 



www.szpitalboleslawiec.pl strona 3 z 5
 

Pytanie dot. Zapisów umowy: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umownych 

Pytanie 4: 

W pakiecie 11 szafki ubraniowe brak podanych wymiarów szafek, proszę o podanie. Jeśli chodzi też o 

ten pakiet to proszę o informację w jakich szacunkowych ilościach na jedną dostawę będzie szło 

szafek? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający doprecyzuje zapisy umowy w zakresie wymiarów: Szafa BHP wymiar 180x30x50cm. W 

środku pólka oraz pionowa przegroda na tzw czyste-brudne. Kolorystyka szaf korpus 9010 fronty 

5010. 

Zamawiający ponad to zwiększa w formularzu cenowym ilość szafek, w wyniku korekty potrzeb. 

Pytanie 5: 

DOTYCZY ZADANIA NR 1: 

1. Poz. 1- Czy Zamawiający dopuści do oceny suche chusty wykonane z wiskozy (70%) i poliestru 

(30%) o gramaturze 50 g/m2, w rozmiarze 16cm x 39cm, konfekcjonowane w opakowania - rolki po 

150 sztuk po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, spełniające pozostałe wymagania SWZ? 

DOTYCZY ZADANIA NR 2: 

1. Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści do oceny trójenzymatyczny (proteaza, lipaza, amylaza) preparat 

myjący w postaci piany o właściwościach bakteriostatycznych, który doskonale rozpuszcza 

zanieczyszczenia organiczne w czasie 15 minut, o neutralnym pH i zawartości substancji 

antykorozyjnych oraz doskonałej kompatybilności dzięki której istnieje możliwość nawilżania i 

przechowywania narzędzi w preparacie do 72 h, w op. 750 ml z końcówką spieniającą, wyrób 

medyczny kl I? 

DOTYCZY ZADANIA NR 10: 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do higienicznej  

i chirurgicznej dezynfekcji rąk typu AHD 1000 w systemie zamkniętym Sterisol? Skład preparatu: 

etanol 96% (79,9 g), substancje nawilżające i natłuszczające (glicerol, kwas mlekowy), higieniczna 

dezynfekcja rąk zgodnie z PN-EN 1500 – 30 sek.,  chirurgiczna dezynfekcja rąk zgodnie z PN-EN 

12791 – 90 sek., spektrum B, F, Tbc , V (Polio, Adeno, Noro) – 30 sek., Polio – 60 sek. , produkt 

biobójczy? 

Oferowany preparat konfekcjonowany jest w 700 ml hermetyczne, jednorazowe opakowania 

wyposażone  w specjalną zastawkę uniemożliwiają zasysanie do wnętrza woreczka powietrza wraz 

z mikroorganizmami, co daje całkowitą szczelność wkładu i zabezpiecza przed skażeniem 

zawartości. W przypadku pozytywnej odpowiedzi zobowiązujemy się do bezpłatnego dostarczenia 

wymaganej ilości dozowników ściennych kompatybilnych z powyższymi opakowaniami oraz 

zamontowania ich przez wyspecjalizowany serwis, bez angażowania personelu szpitalnego, w 

dogodnym dla Zamawiającego terminie.  

2. Poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do higienicznego  

i chirurgicznego mycia rąk oraz całego ciała typu Sterisol Sense Liquid Soap konfekcjonowanego w 

systemie zamkniętym Sterisol, spełniającego pozostały opis przedmiotu zamówienia? 
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Oferowany preparat konfekcjonowany jest w 700 ml hermetyczne, jednorazowe opakowania 

wyposażone  w specjalną zastawkę uniemożliwiają zasysanie do wnętrza woreczka powietrza wraz 

z mikroorganizmami, co daje całkowitą szczelność wkładu i zabezpiecza przed skażeniem 

zawartości. W przypadku pozytywnej odpowiedzi zobowiązujemy się do bezpłatnego dostarczenia 

wymaganej ilości dozowników ściennych kompatybilnych z powyższymi opakowaniami oraz 

zamontowania ich przez wyspecjalizowany serwis, bez angażowania personelu szpitalnego, w 

dogodnym dla Zamawiającego terminie. 

3. Poz. 1 i poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dozowników ściennych, 

łokciowych kompatybilnych z oferowanymi preparatami w miejsce wymaganych dozowników 

działających na fotokomórkę? 

4. Poz. 1 i poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatów kompatybilnych ze 

sobą lecz pochodzących od różnych producentów, konfekcjonowanych w systemie zamkniętym 

jednego producenta firmy Sterisol? 

5. Poz. 1 i poz. 2 -  W przypadku przeliczania ilości prosimy o określenie , w jaki sposób należy podać 

ilość opakowań po przeliczeniu zapotrzebowania, czy wpisać ilość ułamkową , czy zaokrąglić w 

górę do pełnych opakowań, czy zgodnie z zasadami matematyki do 0,5 w dół, powyżej 0,5 w górę. 

6. Poz. 1 i poz. 2 - Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga preparatu w systemie zamkniętym, w 

opakowaniach jednorazowego użycia, bez możliwości otwarcia, uzupełnienia/dolania produktu i 

ponownego zamknięcia przez personel? 

7. Poz. 2 - Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga by preparat myjący pozbawiony był obecności 

konserwantów a jego czystość mikrobiologiczna była zapewniona jedynie dzięki elementom 

systemu zamkniętego, tj. zastawki, która  chroni przed wtórną kontaminacją preparatu w trakcie 

używania? Podczas dozowania preparatu nie następuje zasysanie powietrza i zanieczyszczeń z 

otoczenia do wnętrza opakowania, preparat jest czysty mikrobiologicznie przez cały okres 

użytkowania. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

DOTYCZY ZADANIA NR 1: 

Pytanie 1, Zadanie 1- Zamawiający wyraża zgodę na chusteczki opisane w zapytaniu pod warunkiem 

że będą pasowały do pojemników będących na wyposażeniu Zamawiającego o wymiarach: 17,5 cm 

(szerokość zewnętrzna) x 23 (długość) 

DOTYCZY ZADANIA NR 2: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza preparatu wskazanego w pytaniu 

DOTYCZY ZADANIA NR 10: 

1. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie preparatu w systemie zamkniętym Sterisol 

2. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie preparatu w systemie zamkniętym Sterisol 

3. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie dozownika o parametrach wskazanych w 

pytaniu 
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4. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie preparatów o parametrach wskazanych w 

pytaniu 

5. Zamawiający wymaga preparatów zgodnie z SWZ kompatybilnych z automatycznym 

dozownikiem bezdotykowym, w przypadku zaoferowania preparatów o innej pojemności 

Wykonawca je zobowiązany do przeliczenia produktu w górę oraz zaoferować do niego 

dedykowany dozownik o parametrach zawartych w opisie. 

6. Zamawiający wymaga preparatów zgodnie z SWZ kompatybilnych z automatycznym 

dozownikiem bezdotykowym 

7. Zamawiający wymaga preparatu zgodnego z opisem zawartym w SWZ 

Pytanie 6: 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy w formie elektronicznej opatrzonej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym? 

2. Czy w zadaniu nr 1 – Zamawiający mógłby dopuścić suche bezwłóknowe chusteczki wykonane z 

wysokiej jakości, nie pozostawiającej kłaczków nietkanej mieszany włókien syntetycznych 

(poliester) do stosowania z dowolnymi środkami myjącymi lub dezynfekującymi  o wymiarach 32 

cm x 30 cm i gramaturze 50g/m²? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

1. Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy w formie elektronicznej opatrzonej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

2. Pytanie 1, Zadanie 1- Zamawiający wyraża zgodę na chusteczki opisane w zapytaniu pod 

warunkiem że będą pasowały do pojemników będących na wyposażeniu Zamawiającego o 

wymiarach: 17,5 cm (szerokość zewnętrzna) x 23 (długość) 

W związku z wniesionymi zmianami do SWZ oraz jej załączników Zamawiający przesuwa termin 

składania ofert do 15 czerwca 2022 r. do godz. 10:00 i otwarcia ofert do 15 czerwca 2022 r. godz. 

10:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedzi udzieliła :  

Karolina MIZINIAK- Kierownik Sekcji Technicznej 

Irena WOJDYŁA- Specjalista ds. Epidemiologii 


